Nullum est dubium quin Extrema-Untio, velut sacra-
menti Pœnitentiæ supplementum, sacro Viatico præmissa

fuerit; id scite demonstrant *Suarez, Launoy, Van-Espen, Martène, Sainte-Beuve, Bened. XIV*, etc.

Non tamen deerant exempla Extremæ Unctionis post sacram Viaticum administratæ, ut ostendit idem *Martène*, l. 1, cap. 7, art. 2, n. 4, et posterior hæc praxis adeo invaluit, ut Catechismus Concilii Trid., *S. Carolus Borromæus* in suis Instructionibus, et innumera Ritualia Extremam-Untionem post Viaticum præbendam esse decreverint; ratio est quia Eucharistia ut cibus ad confortandum in via præbetur, et ideo ut detur non est expectandum ultimum vitæ periculum; hoc vero sacramentum, scilicet Extrema-Untionis, est exeuntium et quasi in ultimum fuit institutum.

Quædam Ritualia nihilominus permittunt Extremam-Untionem nunc ante Viaticum conferri: 1º ut fideles ab eo sacramento minus abhorreant, videntes mortem non tam frequenter, nec tam cito illius susceptionem sequi; 2º ut ægrotus, ope illius sacramenti magis emundatus, sacram Eucharistiam cum abundantiori fructu suscipiat.

Bened. XIV, de Synodo diœces., l. 8, cap. 8, n. 2, hanc permissionem non improbat, licet « in locis in quibus » hic mos obsolevit, vigetque disciplina a Concilii Tridentini Catechismo præscripta, non facile permettere-» mus, inquit, ab hac recedi, solum ad indulgendum » privata et peculiari infirmi devotioni. »

At, ex Rituali Romano, si tempus et infirmi conditi: permittant, ante Extremam-Untionem Pœnitentiae et Eu-charistia Sacraenta infirmis præbeantur. *Catalani* in Rit. t. 1, p. 303 et seq.

ARTICULUS QUINTUS.

DE SEPULTURA ECCLESIASTICA.

In omnibus sacrae sepulturæ circumstantiis quadru-plicem finem sibi proponit Ecclesia, scilicet, vivorum solatium, pietatis debitum, defunctorum honorem eo-rumque refrigerium ope divini officii celebrationis, ho-norum operum et precum, sive propinquorum, sive

cæterorum fidelium. Ideo corpora in loco sancto depo-nuntur.

Depositis iis quæ ad officium defunctorum, cæremo-niarum ordinem et expensas pro exequiis solvendas respiciunt, pauca dicemus de tempore et loco sepulturæ, ac de iis quibus sepultura ecclesiastica neganda est.

1º *De tempore sepulturæ*. Art. 77 Codicis civilis, prohibetur ne sepultura fiat absque licentia magistratus ci-vilis, gallice *le maire*, scripto data, in papyro libero, et tantum viginti et quatuor horas post obitum, exceptis casibus extraordinariis, a magistratu civili determinan-dis, v. g., propter pestem, putredinem, etc.